
 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E ESPORTE 

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE 
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP 88070-220 – Fone/Fax (048) 3271-1848 

Site: www.fesporte.sc.gov.br      –     E-mail:  fesporte@fesporte.sc.gov.br 
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 019/ 2012 

 

 

 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, 

no uso de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 

15 de seu Estatuto conforme Decreto nº 3.591 de 21 

de dezembro de 1998; 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - De acordo com Art. 71 do Regulamento Geral dos JASC, JOGUINHOS E OLESC, a partir 

desta data fica denominado ALVARO ROBERGE RIBEIRO os troféus de campeão, vice-

campeão e terceiro colocado da classificação geral da 52ª edição dos Jogos Abertos de Santa 

Catarina, que será realizado na cidade de Caçador.  

 

Art 2º - A denominação é homenagem póstuma a seus relevantes serviços prestados ao esporte 

catarinense.  

 

Art 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 
 

 

 

Florianópolis, 26 de outubro de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adalir Pecos Borsatti 

Presidente  
 


